
 
 

 
 

 
Istituto Comprensivo statale  

“RADICE SANZIO AMMATURO” DI NAPOLI 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° 

grado 
Sede Centrale: Via R.Cuomo, 78 – 80143, Napoli 

Tel. e Fax 081 7590290 
C. F. 95186580635 - Cod. Mecc. NAIC8F8007 

www.icrsa.edu.it - naic8F8007@istruzione.it - naic8F8007@pec.istruzione.it 

  

 Napoli, 10.03.2023 
 

Albo  

Atti  

Sito Web 
 

OGGETTO Pubblicazione graduatoria provvisoria relativa all’Avviso di selezione 

Programma Erasmus Plus Azione KA1 Mobilità degli studenti e selezione 

docenti accompagnatori 

AZIONE KA120 SETTORE SCUOLA CODICE ACCREDITAMENTO: 

2020-1-IT02-KA120-SCH-094909 CODICE ATTIVITÀ: 2021-1-IT02-

KA121-SCH-000003323 CUP D69J21014740006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, in particolare gli artt 43 c 3 e 45; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTA  L’istanza di accreditamento Azione KA120 Settore Scuola - Action Type KA121-

SCH – “Accredited projects for mobility of learners and staff in school education” 

trasmessa in data 28.04.2021; 

VISTA  L’approvazione dell’accreditamento AZIONE KA120 SETTORE SCUOLA – 

Codice Attività: 2020-1-IT02-KA120-SCH-094909 acquisita agli atti in data 

29.03.2021 con prot. n. 1149;   

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n 27 del 28.10.2021 con la quale sono stati 

approvati l'aggiornamento e l'integrazione del PTOF per l’anno scolastico 2021/22; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 28.10.2021 con la quale sono stati 

approvati l'aggiornamento e l'integrazione del PTOF per l’anno scolastico 2021/22; 

VISTA La richiesta di contributo trasmessa in data 28.04.2021 per il Progetto Erasmus+ 

http://www.icrsa.gov.it/
mailto:naic8F8007@istruzione.it
mailto:naic8F8007@pec.istruzione.it
IC RADICE SANZIO AMMATURO Protocollo 0001125/2023 del 10/03/2023



Action Type KA121-SCH - Accredited projects for mobility of learners and staff in 

school education;  

VISTA L’assegnazione del contributo per l’Azione KA1 Progetti di Mobilità Enti 

Accreditati Settore Scuola pervenuta in data 15.09.2021;  

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 25.10.2021 tra l’Agenzia Nazionale Erasmus+  

INDIRE e l’I.C. Radice Sanzio Ammaturo e trasmessa con prot. n 3581; 

CONSIDERATO che il progetto si integra con gli obiettivi e le strategie individuate dall’Istituto 

all’interno del Piano triennale dell’Offerta formativa 2019-2022 e del PDM con il 

quale si intende avviare un percorso di miglioramento dei risultati finali degli 

studenti; 

CONSIDERATO che per il progetto di mobilità KA1 è necessario reclutare partecipanti tra gli 

studenti tramite Avviso interno secondo quanto stabilito nel progetto stesso;  
CONSIDERATO che per il progetto di mobilità KA1 è necessario reclutare accompagnatori tra i 

docenti tramite Avviso interno secondo quanto stabilito nel progetto stesso;  
VISTI i criteri per la selezione degli studenti da ammettere alle azioni di mobilità 

deliberati nelle sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto del 

27.10.2022;  
VISTI i criteri per la selezione dei docenti, da ammettere alla mobilità nel ruolo di 

accompagnatori, deliberati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 120 del 

04.04.2022;  
VISTO che l’impegno finanziario di € 49.980,00 comunicato in data 15.09.2021 costituisce 

formale autorizzazione della spesa;  

TENUTO CONTO che il numero dei partecipanti per la mobilità degli studenti è stato fissato in n. 20 

(venti) unità e n. 2 (due) docenti accompagnatori, al fine di conciliare la continuità 

delle azioni formative con la volontà di un più ampio coinvolgimento dei docenti; 

VISTA la propria determina per l’avvio della selezione di n. 20 (venti) unità e n. 2 (due) 

docenti accompagnatori prot. n. 888 del 01.03.2023; 

VISTO l’Avviso pubblico prot n. 889 del 01.03.2023; 

           VISTE le candidature presentate entro i termini e con le modalità previste dall’Avviso di cui 

sopra; 

          VISTE Le risultanze del verbale acquisito agli atti della Scuola con prot. 1124 del 

10.03.2023 redatto dal Gruppo di progetto a seguito della comparazione delle istanze 

e dei curricula sulla base dei criteri per la mobilità degli studenti e del personale; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie per l’individuazione di n. 20 (venti) studenti e n. 2 (due) 

docenti accompagnatori per la partecipazione ad azioni di modalità all’estero previste dal Progetto di 

mobilità ERASMUS PLUS 2021-1-IT02-KA121-SCH-000003323. 

Come previsto dall’art. 4 di cui all’Avviso di selezione prot. n. “A parità di merito, gli alunni saranno 

graduati in base alla certificazione ISEE dell’anno precedente, se in possesso del genitore, o in base alla 

certificazione ISEE dell’anno in corso (dando precedenza a chi ha ISEE inferiore), se depositata all’atto della 

candidatura. In assenza di certificazione ISEE non depositata all’atto della candidatura, a parità di merito, gli 

alunni saranno collocati in coda alla medesima fascia di punteggio graduati per età”. 

  



GRADUATORIA STUDENTI PUNTI  DATA DI 
NASCITA 

1. M.A. 55 21.09.2009 

2. Z.F. 50 20.12.2009 

3. C.G. 50 13.11.2009 

4. E.A. 45 09.12.2009 

5. L.V. 45 25.11.2009 

6. M.V. 40 13.07.2009 

7. D.D.D. 40 27.12.2009 

8. C.F.  40 25.02.2010 

9. S.V. 40 08.12.2009 

10. C.I. 35 06.01.2010 

11. N.M.M. 35 09.11.2010 

12. C.S. 35 08.08.2009 

13. B.M 30 04.10.2009 

14. T.D. 30 15.01.2011 

15. C.A. 30 07.07.2010 

16. C.V. 30 29.07.2010 

17. N.F. 30 28.09.2009 

18. C.V.  30 03.07.2009 

19. G.E. 25 10.03.2009 

20. G.S. 25 13.07.2010 

21. D.C. 25 18.02.2010 

22. D.F.M. 25 26.10.2010 

23. O.C. 25 23.09.2010 

24. M.L. 20 18.02.2010 

25. Y.R. 20 04.07.2010 

26. C.M.F. 20 07.07.2010 



27. P.A. 20 16.07.2010 

28. M.N. 20 31.10.2010 

29. Z.R. 20 28.12.2010 

30. U.S. 20 12.06.2009 

31. D.G.H. 15 09.08.2010 

 

Sono esclusi per carenza dei requisiti di accesso: 

STUDENTI ESCLUSI DATA DI 
NASCITA 

1. D.B.R. 07.02.2010 

2. D.G.V.  09.08.2010 

 

 

 

GRADUATORIA DOCENTI ACCOMPAGNATORI PUNTI  

1. CAMMINO MARIA CONCETTA 30 

2. PALMA GABRIELLA 26 

 

 

La presente graduatoria affissa all'albo della Scuola è pubblicata sul sito ufficiale dell’Istituto 

www.icrsa.edu.it in versione anonimizzata. 

Eventuali reclami avverso la graduatoria provvisoria potranno essere presentati con le stesse modalità 

previste per la candidatura entro 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione.  

Decorsi 7 (SETTE) giorni dalla data di pubblicazione della presente, si procederà con la pubblicazione della 

graduatoria definitiva. 

I genitori degli studenti individuati nei primi venti come destinatari del posto di mobilità Erasmus+ 

dovranno sottoscrivere accettazione dell’individuazione entro 5 gg dalla presente pubblicazione al fine 

di consentire eventuale scorrimento, in caso di rinuncia.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Filomena Nocera 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 

 

 

 

http://www.icrsa.edu.it/

